
STAROSTWO POWIATOWE W WADOWICACH 

 

KARTA USŁUGI NR  WKT/23 Wydanie 4 

Wydanie  prawa jazdy  29.02.2016 

 

Opis sprawy Prawo jazdy określonej kategorii jest wydawane przez starostę po 

ukończeniu właściwego szkolenia oraz po otrzymaniu od ośrodka 

egzaminowania informacji o pozytywnym wyniku egzaminu 

państwowego.  

Po zdaniu egzaminu należy niezwłocznie dostarczyć  dowód uiszczenia 

opłaty za wydanie prawa jazdy. Dostarczenie dowodu wpłaty jest 

warunkiem wysłania zamówienia na produkcję prawa jazdy do Polskiej 

Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie. 

Prawo jazdy wydane za granicą nieokreślone w konwencjach o ruchu 

drogowym podlega wymianie dopiero po uzyskaniu profilu kandydata na 

kierowcę w celu przystąpienia do egzaminu państwowego w części  

teoretycznej. 

Prawo jazdy określonej kategorii nieokreślone w konwencji o ruchu 

drogowym podpisanej w Genewie dnia 19 września 1949 r. lub 

sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r. jest wymieniane przez 

starostę po otrzymaniu od ośrodka egzaminowania informacji                     

o pozytywnym wyniku egzaminu państwowego oraz po potwierdzeniu 

danych i informacji zawartych w wymienianym prawie jazdy.  

Komórka  Urzędu 

prowadząca sprawę 

Wydział Komunikacji i Transportu 34-100 Wadowice, ul. Batorego 2 

Stanowisko ds.  wydawania uprawnień do kierowania pojazdami  

Tel. (33) 873-42-83, Fax. (33) 873-42-61  

Referat Zamiejscowy WKT w Andrychowie, ul. Rynek 31  

Tel./Fax. (33) 875-21-15 

Referat Zamiejscowy WKT w Kalwarii Zebrzydowskiej, ul.Mickiewicza 7 

Tel. (33) 876-67-03, Fax. (33) 876-63-01 

Miejsce składania 

dokumentów 

Starostwo Powiatowe w Wadowicach Wydział Komunikacji i Transportu  

lub Referaty Zamiejscowe  właściwe ze względu na miejsce zamieszkania 

Termin załatwienia 

sprawy 

Maksymalny okres od dnia otrzymania kompletu  dokumentów  do dnia 

wydania druku wynosi 14 dni. Przy czym: 

- przekazanie danych producentowi czyli do PWPW – 2 dni od otrzymania 

wymaganych dokumentów, 

- producent przekazuje wykonane prawo jazdy  do 7 dni.  

Forma załatwienia Decyzja  administracyjna  

Wymagane dokumenty Wydanie prawa jazdy po egzaminie: 

Wymagane dokumenty: 

1/ dowód uiszczenia opłaty za wydanie prawa jazdy oraz opłaty 

ewidencyjnej (wymagane przed wysłaniem zamówienia na prawo jazdy); 

2/  prawo jazdy - jeżeli osoba posiada (w celu unieważnienia); 

3/ jedna kolorowa i aktualna fotografia o wym. 3,5 x 4,5 cm, 

przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej  (zdjęcie takie samo, jak do 

dowodu osobistego i paszportu);                      

4/  orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do kierowania 

pojazdem, o ile jest ono wymagane; 



5/ orzeczenie psychologiczne stwierdzające brak przeciwwskazań 

psychologicznych do kierowania pojazdem (przy kat. C1, C, D1, D, C1+E, 

C+E, D1+E, D+E),o ile jest ono wymagane;  

6/  pisemna zgoda rodziców lub opiekunów, jeżeli osoba nie ukończyła 18 

lat (przy kat. AM, A1, B1, T); 

7/  kserokopia prawa jazdy wydanego za granicą wraz tłumaczeniem (przy 

wymianie prawa jazdy nieokreślonego w konwencjach o ruchu 

drogowym); 

8/  kserokopia karty pobytu, wizy, innego dokumentu lub potwierdzenia      

o pobycie na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej powyżej 185 

dni            w przypadku cudzoziemca. 

Do wglądu: 

 dokument  tożsamości 

Opłaty Opłata za wydanie prawa jazdy –100,00 zł  

Opłata ewidencyjna za wydanie prawa jazdy - 0,50 zł  

Opłat  można dokonać w kasie Starostwa (II piętro – pokój 217), lub 

przelewem na wskazane konto urzędu, lub za pośrednictwem portalu 

InfoCar znajdującego się na stronie internetowej http://www.info-car.pl 

(prowizja wynosi 2 zł). 

Nr rachunku bankowego 62 8111 1019 2002 2002 7607 0022 

Tryb odwoławczy Od wydanej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Krakowie za pośrednictwem Starosty Wadowickiego    

w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. 

Podstawa prawna 1/  Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U.      

z 2015r., poz.155 z późn. zm.),  

2/  Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 

lutego 2016r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających 

uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz.U. z 2016r. poz. 231).               

3/  Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie wzorów dokumentów 

stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz.U. z 2012 r. 

poz. 973 z późn. zm.). 

4/ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23). 

Informacje dodatkowe UWAGA 

Na stronie internetowej: 

https://info-car.pl/infocar/prawo-jazdy/sprawdz-status.html  

można sprawdzić, czy prawo jazdy jest do odbioru w urzędzie.  

Prawo jazdy wydane za granicą  winno być tłumaczone na język polski. 

Sporządza lub poświadcza je tłumacz przysięgły lub właściwy konsul RP. 

Do dokonanego tłumaczenia dołącza się w sposób trwały kopię 

przetłumaczonego dokumentu.    

Załączniki Wniosek o wydanie uprawnień 

 

Opracował: Jadwiga Gliwa Data: 29.02.2016 Podpis:  

Zatwierdził: 

 

Beata  Geisler Data: 29.02.2016 Podpis:  

 

http://www.info-car.pl/
https://info-car.pl/infocar/prawo-jazdy/sprawdz-status.html

